Convenit apo sto- 
lico moderamini2 . . 
. . Igitur omnibus 
sanctę dei ecclesię 
fidelibus presentibus 
scilicet ac futuris 
notum esse volumus, 
quia venerabilis fra- 
ter ac coepiscopus 
noster Argentora- 
tensis Etho nomine 
coram dilectissimo 
filio nostro Karolo 
rege Francorum 

nostro suggessit apo- 
stolatui, qualiter .

1) UB. der Stadt Strassburg I, 8. 2) Das Grleichlauten der Arenga
in allen drei Fällen besagt nichts, weil es sich um Sprachgut der päpst-
lichen Kanzlei (Liber diurnus ed. Sickel, Formel 64) handelt. 3) Mitteil,
des Instit. XXI, 104. 4) Ringholz, Wallfahrtsgeschichte S. 313.

Hadrian I.
fur Kempten3.

Convenit aposto- 
lico moderamini . . 
. . Igitur omnibus 
sanctę dei ęcclesię 
fidelibus presentibus 
scilicet et futuris 
notum esse volumus, 
qualiter dilectus et 

spiritualis filius 
noster Karolus glo- 
riosus rex et im- 
perator et patricius 
Romanorum cum 
sua cara coniuge 
Hildegarda et aliis 
multis principibus 
suggessit nostro apo- 
stolatui, quod . . .

Leo VIII. 
für Einsiedeln4.

Convenit aposto- 
lico moderamini . . 
. . Igitur omnibus 
sanctae Dei ecclesiae 
fidelibus praesenti- 
bus et futuris notum 
esse volumus, quia 
venerabilis frater et 
coepiscopus noster 
Constantiensis no- 
mine Conradus co- 
ram dilectissimo filio 
nostro Ottone im- 
peratore et Adel- 
haidi sua cara con- 
iuge cum aliis mul- 
tis principibus sug- 
gessit nostro aposto- 
latui, quod . . .

Der Text der Engelweihbulle hängt nicht von einem 
der beiden anderen Privilegien ab, er steht zu beiden in 
Beziehungen. Dasselbe Verhältnis ergeben die folgenden 
Gegenüberstellungen.

Hadrian I. 
für Kempten.
Statuimus prete- 

rea apostolica cen- 
sura sub divini iu- 
dicii obtestacione et 
anathematis inter- 
dictu, ut, si quicum- 
que homo cuiuslibet 
potestatis existens 
ausu temerario pre- 
sumpserit contra hoc 
apostolicę confirma- 
tionis privilegium

Leo VIII.
für Einsiedeln.
Sub divini iudicii 

obtestatione et ana- 
thematis interdicto 
statuimus et prae- 
cipimus, ut, si qui- 
cumque homo potens 
vel impotens, spiri- 
tualis vel saecularis 
ausu temerario con- 
tra hoc apostolicae 
auctoritatis privi- 
legium agere prae-

Leo VIII. 
fur Schuttern. 
Idcirco statuimus 

apostolica censura 
sub divini obtesta- 
tione iudicii ac ana- 
thematis interdictu, 
ut, si quicumque homo 
potens vel impotens, 
spiritalis vel secu- 
laris ausu temera- 
rio presumpserit con- 
tra hoc apostolicae 
authoritatis privi-
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Hadrian I.
für Kempten.